pa!.de Araripina (PE) a elevar em Cr$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscen­
tos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Votação adiada 
por falta d~. quorum. 

-Projeto de Resolução n9 181/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de A rês (RN) a elevar em Cr$ 1.448.100,00 (um milhão, quatrocentos e 
quarenta e oito mil e cem cruzeiros) o montante de sua dívida consolida­
da. VotaÇão adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 182/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Campina Grande (PB) a elevar em Cr$ 23.600.000,00 (vinte e três 
milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 
Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 183/80, que autoriza-a Prefeitura Munici­
pal de Campos Belos (GO) a elevar em Cr$ 895.100,00 (oitocentos e no­
venta e cinco mil e cem cruzeiros) o montar1;te de sua divida consolidada.

[...]

dL].zentos e sessenta e.cinco mil e trezentos. cru?-eiros) o montante de sua 
dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução n• 201(80, que autori<a o Governo do Esta­
do de Goiãs a realizar operação de empréstimo eXterno, no valor de US$ 
35,000,000.0(] (trinta e cinco milhões de dólares no.rte-americanos) desti­
nado a finanCiar programas do Estado. Votação adiada por falta de quo-

· rum. 
-Projeto de Resolução n• 1/81, que autoriza o Governo do Estado 

de Pernambuco· a realizar empréstimo externo no valor de US$ 
. 25,000,000.00 (vilite e .cinCo milhões de dólares norte-americanos), ou o

[...]

mento ·anterior, com vOto vc!ricido dos Senadores Leite Chaves e Cunha Li­
ma. 

5 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n"? 172, de 1980 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 1.258, 
de 1980), que autoriza o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul a elevar 
em Cr$ 1.785.620.157,75 (um bilhão, setecentos e oitenta e cinco milhões, 
seiscentos e Vinte mil, cento e cinqüenta e sete cruzeiros e setenta e cinco cen­
tavos) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob nos 1.259 e 1.260, de 1980, das Comissões: 
-de_ Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
- de Municípios, favoráveL 

6